23/02/2023, 14:28 SEI/GRR - 7782184 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8650668&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 9/2023 UERR/CUNI/REIT/GAB

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com o resultado do Edital nº 5/2018 da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) / Programa Universidade Aberta do Brasil
(UAB), torna público a Convocação para o Cargo de Coordenador Geral, referente à Seleção
Simplificada para Coordenador Geral  do Programa Universidade Aberta - UAB, com Edital Inicial nº
66/2022 UERR/CUNI/REIT/GAB, de 08/11/2023, publicado no DOE nº 4320 em 09/11/2022 e Edital de
Homologação nº 074/2022, de 27/12/2022, publicado no DOE nº 4350 em 28/12/2023, condição de
Bolsista da CAPES/FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação) para atuar no junto Núcleo
de Educação à Distância da Universidade Estadual de Roraima:

1. DO CONVOCADO
1.1 FRANCISCO DOS SANTOS PANERO

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 O candidato habilitado para o cargo de Coordenadoria Geral UAB/UERR deverá comparecer e se
apresentar na Coordenação da UAB, no Núcleo de Educação a Distância, Endereço: R. Pres. Juscelino
Kubitscheck, 300 - Canarinho Boa Vista - RR, 69306-535, entre os dias 27 e 28 de fevereiro de 2023, das
08 às 12 horas para preencher e assinar a Ficha de Cadastro/Termo de Compromisso do Bolsista e a
Declaração de não acúmulo de bolsas nos quais estão definidas as atividades do Coordenador de Curso.
2.2 Caso o candidato não compareça na data e horários especificados no item 2.1 deste Edital,
será automaticamente desclassificada do processo.

Boa Vista/RR, 23 de fevereiro de 2023.

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Vice-Reitor, em 23/02/2023,
às 09:53, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 7782184 e o código CRC 98674093.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

23/02/2023, 14:28 SEI/GRR - 7782184 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8650668&infra_sistema=10… 2/2

17201.005347/2022.07 7782184v2

Criado por 69030456272, versão 2 por 69030456272 em 23/02/2023 09:42:26.